
名教委総第1441号

令和６年１月12日

名護市立小中学校長 殿

保護者 殿

地域関係者 殿

名護市教育委員会

教育長 岸本 敏孝

（公印省略）

令和５年度「名護市教育の日」関連事業について(御案内)

みだしのことにつきまして、市民の教育に対する意識と関心を高めるとともに、家庭、

学校、地域、関係機関・団体が互いに連携し、地域全体で子どもたちを守り育てる環境づ

くりに取り組むため、名護市教育委員会では毎年１月を名護市教育月間と位置付け、１月

第３日曜日を「名護市教育の日」と定めております。

令和５年度は下記日程にて、「名護市教育の日」関連事業を実施します。

つきましては、時節柄ご多忙のことと存じますが、教育功労・児童生徒等表彰の受賞者

の功績を称えていただきますとともに、イベント出場者を激励してくださいますよう御案

内申し上げます。

記

１ 日 時 令和６年１月20日(土) 午後２時30分開式（受付２時～）

※式典終了後、引き続きイベントを開催します。

２ 場 所 名護市民会館 大ホール

３ 内 容 ○教育功労者表彰・児童生徒等表彰式(午後２時30分～)

○イベント「わたしたちの学校自慢！」(午後３時30分～)

発表校・発表順

１ 安和小学校 「安和小★プレゼンツ」

２ 瀬喜田小学校 「スゴいぞ！瀬喜田小の『アレ』」

３ 羽地中学校 「羽地中の魅力を紹介しよう！！」

４ 屋我地中学校 「模擬会社 Hirugi bond Forever」

５ 大宮中学校 「北部一の学校を目指して」

※「わたしたちの学校自慢」は式典終了後準備が整い次第、すぐに開催いたします。開催

時刻に関しては予定になりますので、早めに会場へお越し下さい。

【問合せ先】

○イベント「わたしたちの学校自慢！」について

名護市教育委員会 学校教育課 学校指導係

諸見・池原 TEL：53-1212（内線383・385）


